资（按季度进行结算，季度结束后 30 日内支付）。

本次发行股份购买资产的相关锁定期安排符合《重组管理办法》第四十六条

的相关规定。

2、募集配套资金发行股份锁定期

本次非公开发行股票募集配套资金发行的股份，自该等股份上市之日起 12

个月内不得转让。

锁定期届满后，交易各方在本次发行中认购的万润科技股份的转让将按照届

时有效的相关法律法规、规章和深交所的规则办理。

（五）上市地点

本次重组所发行的股票拟在深交所上市。

三、上市公司发行股份前后主要财务数据对比

根据万润科技 2015 年年度报告及 2016 年半年度报告以及立信会计师事务

所出具的 2015 年、2016 年 1-6 月《备考审阅报告》，本次发行前后公司主要财

务指标比较如下：

项目
2016 年 1-6 月 2015 年

上市公司实现数 备考数 上市公司实现数 备考数

流动比率 1.96   1.57  1.54 1.54

速动比率 1.68   1.36  1.26 1.26

资产负债率（%） 31.65  34.02 36.51 37.64

应收账款周转率 1.42  1.54  3.12 2.20

存货周转率 2.13  2.60  4.39 3.33

毛利率（%） 29.73 28.57 29.68 29.22

净利润率（%） 10.76 11.04 6.75 6.77

基本每股收益（元/股） 0.08 0.10 0.26 0.25

扣除非经常性损益后 0.08 0.10 0.24 0.23

14

每股收益（元/股）

根据《备考审阅报告》，本次交易完成后，上市公司流动比率和速动比率下

降，而资产负债率有所提高。2016 年 1-6 月，上市公司的应收账款周转率以及

存货周转率上升；上市公司净利润率以及每股收益都有所提升，盈利能力得到优

化。2015 年备考应收账款周转率、每股收益较上市公司同期实际应收账款周转

率及每股收益均有下降，主要系 2015 年标的公司业务处于起步阶段，收入规模

及利润规模相对有限所致。

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中，不包含公司董事、监事和高级管理人员。因此，本次发行

未发生本公司董事、监事及高级管理人员持股数量变动的情况。

五、本次发行股份前后上市公司股权结构

本次发行前，上市公司总股本为 802,842,690 股。本次发行 24,944,320 股

股份用于购买资产，发行后总股本为 827,787,010 股。本次发行前后上市公司股

权结构变化如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次交易后

（截至 2017 年 1 月 31 日） （不包含配套融资）

持股数（股） 占比 持股数（股） 占比

李志江 138,465,600 17.25% 138,465,600  16.73%

罗小艳 90,000,000 11.21% 90,000,000  10.87%

罗明 52,461,000 6.53% 52,461,000  6.34%

李驰 48,000,000 5.98% 48,000,000  5.80%

唐伟 33,054,600 4.12% 33,054,600  3.99%

天天向上 31,370,400 3.91% 31,370,400  3.79%

郝军 22,116,000 2.75% 22,116,000  2.67%

苏军 17,965,605 2.24% 17,965,605  2.17%

江明投资 13,728,000 1.71% 13,728,000  1.66%

廖锦添 12,308,480 1.53% 12,308,480 1.49%

罗平 9,928,307 1.24% 9,928,307 1.20%

黄海霞 7,200,000 0.90% 7,200,000  0.87%

15

易平川 - - 249,443  0.03%

新动投资 - - 24,694,877  2.98%

其他社会公众股东 326,244,698 40.64% 326,244,698 39.41%

总计 802,842,690 100% 827,787,010  100%

本次交易完成后，上市公司控股股东及实际控制人均未发生变化，李志江、

罗小艳和李驰仍为公司的控股股东和实际控制人。

本次发行股份购买资产完成后，公司总股本为 827,787,010 股。新增股份登

记到账后，公司前 10 大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股数（股） 占比

1 李志江 138,465,600 16.73%

2 罗小艳 90,000,000 10.87%

3 罗明 52,461,000 6.34%

4 李驰 48,000,000 5.80%

5 唐伟 33,054,600 3.99%

6 天天向上 31,370,400 3.79%

7 新动投资 24,694,877  2.98%

8 郝军 22,116,000 2.67%

9 苏军 17,965,605 2.17%

10 江明投资 13,728,000 1.66%

16

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程

（一）本次交易已经获得的授权与批准

1、本次交易已履行的内部决策程序

2016 年 9 月 2 日及 2016 年 9 月 22 日，上市公司分别召开第三届董事会第

二十五次会议及 2016 年第三次临时股东大会，审议通过了本次重组的重组报告

书及相关议案。

2、本次交易已履行的审批程序

本次交易已于 2016 年 11 月 28 日获得中国证监会并购重组委审核通过，并

取得中国证监会于 2017 年 1 月 3 日出具的核准批文。

（二）本次交易的资产过户、验资、现金对价支付及股份登记情况

1、资产过户、验资及现金对价支付情况

北京市工商行政管理局东城分局于 2017 年 1 月 16 日核发了万象新动《营

业执照》（统一社会信用代码 911101083182799968），万象新动 100%股权已变

更登记至万润科技名下，万象新动已完成本次重组涉及的股权转让工商变更登记

手续。

2017 年 1 月 19 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对万润科技本次

发行股份购买资产进行了验资，并出具了《验资报告》（信会师报字[2017]第

ZI10021 号）。根据该《验资报告》，截至 2017 年 1 月 19 日，万润科技已收到

本次资产认购股份的股权出资并已经办理股权过户登记手续。